
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 111 

 
НИШ, 14. октобар  2024.  

Цена овог броја 320   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

  

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА ОПШТИНА НИШКА БАЊА 

 
1. 

 
На основу члана 43. и 63.Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95//20180, 31/2019, 72/2019,149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др.закон и 
92/2023), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 3/2014, 
101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 88. Статута града Ниша („Службени  лист града 
Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019) и члана 30. Статута градске општине Нишка Бања („Службени 
лист града Ниша, број 89/2019-пречишћен текст),  а на предлог Већа градске општине,  

Скупштина градске општине Нишка Бања, на седници одржаној   09.10    .2024. године, донела је: 
 
 

О Д Л У К У   

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О  БУЏЕТУ  ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА 

за 2024. годину 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1.  

 У Одлуци о буџету Градске општине Нишка Бања за 2024.годину (Службени лист града Ниша, број 
125/2023) у делу I Општи део, члан 1 се мења и гласи: 
 Рачун прихода и примања, расхода и издатака и рачун финансирања Градске општине Нишка 
Бања за 2024. годину (у даљем тексту: буџет), састоје се од:          

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
Економска 

класификација 
у динарима 

1. 
Укупни приходи и примања остварени по основу 
продаје нефинансијске имовине 

7 + 8 164,987,000 

2. 
Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине 

4 + 5 184,028,000 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -19,041,000 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу 
спровођења јавних политика) категорија 62 

62 0 

5. 
Примања од продаје финансијске имовине (категорија 
92 осим 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 

92 0  



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 111                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. октобар 2024. године 
 

 
 

 

6. Укупан фискални суфицит/дефицит  (7+8) - (4+5)+(92 - 62) -19,041,000 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91 0 

2. 
Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 
9221, 9219, 9227, 9228) 

92 0 

3. Неутрошена средства из претходних година 3 19,041,000 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине која није у 
циљу спровођења јавних политика (део 62) 

6211 0 

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 0 

B. Нето финансирање (91+92+3) - (61+6211) 19,041,000 

 
Приходи и примања, расходи  и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 

           А. Примања и издаци буџета општине     Економска  
  класификација 

      Укупна средства 

I  УКУПНИ ПРИХОДИ  И ПРИМАЊА  
    Текући приходи ...........................   
     1. Порески приходи  ............................  
         1.1 Порез на доходак, добит и кап. добитке  
         1.2 Порез на имовину ......................   
         1.3 Порез на добра и услуге ............  
         1.4 Остали порески приходи ...........  
     2. Непорески приходи, од чега:  
         - наплаћене камате  
     3. Меморандумске ставке за рефунд. расхода  
     4. Донације ............................................  
     5. Трансфери .........................................  
     Примања од продаје нефинансијске имовине  

 
7 
71 
711 
713 
714 
716+719 
74 
7411 
77 
731+732 
733  
8 

164,987,000 
164,887,000 
111,100,000 
77,200,000 
29,500,000 
4,400,000 

0 
2,787,000 

0 
7,000,000 

0 
44,000,000 

100,000  

 

II  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
     Текући расходи ................................................ 
     1. Расходи за запослене .................................... 
     2. Коришћење роба и услуга ............................ 
     3. Отплата камата .............................................. 
     4. Субвенције .....................................................      
     5. Издаци за социјалну заштиту из буџета....... 
     6. Остали расходи .............................................. 
     Издаци за нефинансијску имовину............... 

 
4 
41 
42 
44 
45 
47 
462+465+48+49 
5 

184,028,000 
175,628,000 
70,018,000 
73,460,000 

50,000 
0 

3,500,000 
23,600,000 
8,400,000 

  

     Текући трансфери .......................................   
     Капитални трансфери ................................. 

4631 
4632 

5,000,000                              
0                                                                                                                                

 

III БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ 
     БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (I - II)  
     ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ)  
     (Укупни приходи умањени за  
     наплаћене камате – укупни расходи  
     умањени за плаћене камате) .............................. 

 
(7+8) – (4+5)  
 
 
 
(7-7411+8)-(4-44+5) 

 
-19,041,000 

 
 
 

-18,991,000 



  

 
 
 
 
 
14. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 111  Страна 3 
 

 
 

 

     Укупни фискални резултат (III + VI)  -19,041,000 

Б. Примања и издаци по основу продаје,  односно        
     набавке финансијске имовине и  датих кредита  
IV Примања од продаје финансијске имовине и  
     отплате датих кредита ........................................   
V  Издаци по основу датих позајмица и  
     набавке финансијске имовине ............................ 
VI Примања по основу продаје финасијске имовине и 
     отплате кредита минус издаци по основу датих                              
     кредита и набавке финансијске имовине (IV - V)   

 
 
 
92 
 
62 
 
 
92 - 62 

 
 
                                    

 0 
  
                                    0 
 

0                                     

 

В.Задуживање и отплата дуга 
VII Примања од задуживања 
    1. Примања од домаћих задуживања ................... 
 1.1 Задуживање код јавних финансијских  
          институција и пословних банака .................... 
  1.2 Задуживање код осталих кредитора ................. 
     2. Примања од иностраног задуживања .............. 
VIII Отплата главнице  
    1. Отплата главнице домаћим кредиторима ........ 
 1.1. Отплата главнице домаћим јавним финансијским 
        институцијама и пословним банкама .................. 
 1.2 Отплата главнице осталим кредиторима ............. 
     2. Отплата главнице страним кредиторима ........... 

 
91 
911 
 
9113 + 9114 
9111 
912 
61 
611 
 
6113 - 6114 
6111 
612 

 
                  0 

                               0 
 

                 0 
 
 

                 0 
0 
 

0 

IX Промена стања на рачуну (III+VI+VII-VIII)  -19,041,000 

X Нето финансирање (VI+VII-VIII-IX=-III)  19,041,000   

 
       Члан 2. 

Члан 2 Одлуке о буџету се мења и гласи: 
 Расходи и издаци из члана 1. oве Oдлуке користиће се за следеће програме: 
 
 НАЗИВ ПРОГРАМА        Износ у динарима 
 

1. Програм 2 –  Комунална делатност                      4,400,000 
2. Програм 4 –  Развој туризма                     13,100,000 
3. Програм 5 –  Пољопривреда и рурални развој                    3,600,000  
4. Програм 11 – Социјална и дечија заштита             5,000,000 
5. Програм 14 – Развој спорта и омладине             9,200,000 
6. Програм 15 – Локална самоуправа                     98,239,000 
7.   Програм 16 – Политички систем локалне самоуправе         50,489,000 
      Укупн о                                             184,028,000 

 
Члан 3. 

Члан 3 Одлуке о буџету се мења и гласи:  
Буџет општине за 2024. годину састоји се од:  
 1. Укупних прихода и примања  у износу од  164,987,000 динара; 
 2. Укупних расхода и издатака, са средствима текуће и сталне буџетске резерве, у износу од 
184,028,000 динара. 
 3. Буџетског дефицита у износу од 19,041,000 динара.  
   4. Средства за финансирање буџетског дефицита обезбедиће се из пренетих неутрошених 
средстава из претходне године. 
 

Члан 4. 
 Члан 4 Одлуке о буџету се мења и гласи: 
 Средства Текуће буџетске резерве планирају се у буџету градске општине у  износу од 2,000,000 
динара и користиће се на основу Одлуке о употреби текуће буџетске резерве коју, на предлог локалног 
органа управе надлежног за финансије доноси Председник општине, за сврхе за које нису утврђене 
апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне.  



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 111                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. октобар 2024. године 
 

 
 

 

Средства текуће буџетске резерве распоређују се буџетским корисницима ГО Нишка Бања. 
 
Средства Сталне буџетске резерве планирају се у буџету градске општине у износу од 500,000 

динара и користиће се у складу са чланом 70. Закона о буџетском систему.   
 

 
Члан 5. 

 Члан 7 Одлуке о буџету се мења и гласи: 
Укупни приходи и примања буџета са пренетим средствима из претходне године, у укупном 

износу од 184,028,000 динара, по врстама односно економским класификацијама, планирају се у 
следећим износима: 

 
 
 

 

Класа/
Катего
рија/Гр

упа 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 План/Р за 2024.   
 

 Средства из 
буџета  

Структ
-ура % 

 Средства из 
осталих 
извора 

финан. буџ. 
корисника  

УКУПНА 
ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

  3 
Пренета средства из претходне 
године 

19,041,000 10.37 0 19,041,000 

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  164,487,000 89.58 400,000 164,887,000 

710000   ПОРЕЗИ 111,100,000 60.50 0 111,100,000 

711000   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

77,200,000 42.04 0 77,200,000 

  711111 Порез на зараде 74,000,000       40.30 0 74,000,000       

  711191 Порез на остале приходе 3,000,000 1.63 0 3,000,000 

 711193 
Порез на приходе спортиста и 
спортских стручњака 

200,000 0.11 0 200,000 

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 29,500,000 16.06 0 29,500,000 

  713121 
Порез на имовину (осим на земљиште, 
акције и уделе) од физичких лица 

18,000,000       9.80 0 18,000,000       

  713122 
Порез на имовину (осим на земљиште, 
акције и уделе) од правних лица 

11,500,000       6.26 0 11,500,000       

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 4,400,000 2.40 0 4,400,000 

  714431 
Комунална такса за коришћење 
рекламних паноа...  

          100,000       0.05 0          100,000       

 714565 
Накнада за коришћење простора на 
јавној површини у пословне и друге 
сврхе... 

4,000,000 2.19 0 4,000,000 

 714566 
Накнада за коришћење јавне 
површине за оглашавање... 

200,000 0.11 0 200,000 

 714567 
Накнада за коришћење јавне 
површине по основу заузећа 
грађевинским материјалом... 

100,000 0.05 0 200,000 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 44,000,000 23.96 0 44,000,000 

732000   
ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

       0        0        0       

  732150 
Текуће донације од међународних 
организација у корист нивоа општина 

       0       0 0        0       

733000   
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 

44,000,000 23.96 0 44,000,000 

  733157 
Текући трансфери од градова у корист 
нивоа општина 

     44,000,000       23.96 0      44,000,000       

  733253 
Капитални трансфери од градова у 
корист нивоа општина 

0      0 0 0      



  

 
 
 
 
 
14. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 111  Страна 5 
 

 
 

 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 2,387,000 1.30 400,000 2,787,000 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 2,000,000 1.09 0 2,000,000 

  741151 
Приходи буџета општине од камата на 
средства консолидованог рачуна 
трезора укључена у депозит банака 

        0       0 0          0       

 741511 
Накнада за коришћење минералних 
сировина 

2,000,000 1.09 0 2,000,000 

 
 
 

 

741531 

Комунална такса за коришћење 
простора на јавним површинама или 
испред пословног простора у пословне 
сврхе… 

       0       0 0       0       

742000   
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 

100,000 0.05 0 100,000 

  742251 Општинске административне таксе             100,000       0.05 0             100,000       

 742351 
Приходи које својом делатношћу 
остваре органи и организације 
општина 

0 0 0 0 

743000   
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 

200,000 0.11 0 200,000 

  743353 
Приходи од новчаних казни за 
прекршаје у корист нивоа општина 

          200,000       0.11 0           200,000       

744000  
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 
ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 

          0       0 400,000 400,000 

  744151 
Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица у корист 
нивоа општина 

          0       0 400,000 400,000 

745000   
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ 

87,000 0,05 0 87,000 

  745151 
Остали приходи у корист нивоа 
општина 

       87,000        0       87,000       

770000   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

7,000,000 3.82 0 7,000,000 

772000   

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ 
ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

7,000,000 3.82 0 7,000,000 

  772114 
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода општине из претходне године 

0 0 0 0 

 772125 
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода буџета општине из претходне 
године за финансиране пројекте из ЕУ  

7,000,000 3.82 0 7,000,000 

800000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

100,000 0.05 0 100,000 

810000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 

100,000 0.05 0 100,000 

 
812151 

Примања од продаје покретних ствари 
у корист нивоа општина 

100,000 0.05 0 100,000 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 111                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. октобар 2024. године 
 

 
 

 

  7+8 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ 

164,587,000 89.63 400,000 164,987,000 

  

3+7+8 
УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

183,628,000 100.00 400,000 184,028,000 

 
 

Расходи и издаци буџета по основним наменама, утврђени су у следећим износима: 
 
 

  
Екон. 
клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Средства из 

буџета 
Структура         

% 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупна 
јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 175,228,000 95.43 400,000 175,628,000 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 70,018,000 38.13 0 70,018,000 

411 Плате и додаци запослених 53,030,000 28.88 0 53,030,000 

412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

7,958,000 4.33 0 7,958,000 

413 Накнаде у натури 290,000 0.16 0 290,000 

414 Социјална давања запосленима 4,000,000 2.18 0 4,000,000 

415 Накнаде за запослене 1,540,000 0.84 0 1,540,000 

416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

3,200,000 1.74 0 3,200,000 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 73,060,000 39.79 400,000 73,460,000 

421 Стални трошкови 7,500,000 4.09 0 7,500,000 

422 Трошкови путовања 960,000 0.52 0 960,000 

423 Услуге по уговору 40,470,000 22.04 400,000 40,870,000 

424 Специјализоване услуге 6,800,000 3.70 0 6,800,000 

425 
Текуће поправке и одржавање (услуге 
и мат) 

12,200,000 6.65 0 12,200,000 

426 Материјал 5,130,000 2.79 0 5,130,000 

440 
ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ 
ТР.ЗАДУЖИВАЊА 

50,000 0.03 0 50,000 

441 Отплата домаћих камата 50,000 0.03 0 50,000 

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 5,000,000 2.72 0 5,000,000 

463 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 

5,000,000 2.72 0 5,000,000 

470 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 3,500,000 1.91 0 3,500,000 

472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

3,500,000 1.91 0 3,500,000 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 21,100,000 11.49 0 21,100,000 

481 Дотације невладиним организацијама 20,100,000 10.94 0 20,100,000 

482 
Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 

200,000 0.11 0 200,000 

483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

600,000 0.33 0 600,000 

485 
Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа 

200,000 0.11 0 200,000 

490 
АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ 
БУЏЕТА 

2,500,000 1.36 0 2,500,000 

 

    

0 



  

 
 
 
 
 
14. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 111  Страна 7 
 

 
 

 

49911 Стална резерва 500,000 0.27 0 500,000 

49912 Текућа резерва 2,000,000 1.09 0 2,000,000 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 8,400,000 4.57 0 8,400,000 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 8,400,000 4.57 0 8,400,000 

511 Зграде и грађевински објекти 1,200,000 0.65 0 1,200,000 

512 Машине и опрема 1,200,000 0.65 0 1,200,000 

513 Остале некретнине и опрема 6,000,000 3.27 0 6,000,000 

  
УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  183,628,000 100.00 400,000 184,028,000 

 
 
     

 

       Члан 6. 
 Члан 8 Одлуке о буџету се мења и гласи: 
 Издаци буџета по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима: 
 

Фу
нкц
иje 

Функционална класификација  
Средства из 

буџета 

Средства 
из 

осталих 
извора 

Укупна јавна 
средства 

1 2 3 5 6 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 5,000,000 
                         

0       
5,000,000 

040 Породица и деца 3,000,000 0 3,000,000 

070 
Социјална помоћ угроженом 
становништву некласификована на 
другом месту 

2,000,000 0 2,000,000 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 152,128,000 
                         

0       
152,128,000 

111 Извршни и законодавни органи 46,989,000 
                         

0       
46,989,000 

130 Опште услуге 95,739,000 
                         

0       
95,739,000 

133 Остале опште услуге 3,400,000 0 3,400,000 

160 
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту 

6,000,000 0 6,000,000 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 16,300,000 400,000 16,700,000 

421 Пољопривреда  3,600,000 0 3,600,000 

473 Туризам 12,700,000 400,000 13,100,000 

474 Вишенаменски развојни пројекти 0 0 0 

600 
ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

4,400,000 
                         

0       
4,400,000 

630 Водоснабдевање 
             

4,400,000       
0                                

             
4,400,000       

800 
РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И 
ВЕРЕ 

5,800,000 
                         

0       
5,800,000 

810 Услуге рекреације и спорта 5,800,000 0 5,800,000 

  УКУПНО 183,628,000 400,000 184,028,000 

  
                                                                                               

II ПОСЕБАН ДЕО 
 
       Члан 7.    
 Члан 9 Одлуке о буџету се мења и гласи: 
 Укупна средства  у износу од 184,028,000 динара,  распоређују се по корисницима и наменама: 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 111                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 
 

 

Р
а
з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

-

с
к
а
 К

л
а
с
и

ф
. 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
. 

К
л

а
с
и

ф
. 

Опис 
Средства из 

буџета 

Средства 
из 

осталих 
извора 

Укупна јавна 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 01         
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА 

      

  
2101 

   
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ    

  
2101-0001 

  
Функционисање скупштине 

   

   
111 

  
Извршни и законодавни органи 

   

    
1 411 

Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

5,800,000 0 5,800,000 

    
2 412 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

803,000 0 803,000 

    
3 414 Социјална давања запосленима 500,000 0 500,000 

    
4 415 Накнаде трошкова за запослене 85,000 0 85,000 

    5 416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

1,000,000 0 1,000,000 

    
6 422 Трошкови путовања 70,000 0 70,000 

    
7 423 Услуге по уговору 10,600,000 0 10,600,000 

      
Извори финансирања за 
функцију 111: 

      

     
01 Приходи из буџета 18,858,000 0 18,858,000 

      
Функција 111: 18,858,000 0 18,858,000 

      

Извори финансирања за 
програмску активност 2101-
0001: 

      

     
01 Приходи из буџета 18,858,000 0 18,858,000 

      
Свега за програмску активност 
2101-0001: 

18,858,000 0 18,858,000 

  
2101-0003 

  
Подршка раду извршних 
органа власти и скупштине    

   
160 

  

Опште јавне услуге 
неквалификоване на другом 
месту 

   

    8 416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

1,700,000 0 1,700,000 

    
9 426 Материјал 230,000 0 230,000 

    
10 423 Услуге по уговору 1,570,000 0 1,570,000 



  

 
 
 
 
 
14. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 111  Страна 9 
 

 
 

 

 

      
Извори финансирања за 
функцију 160: 

      

     
01 Приходи из буџета 3,500,000 0 3,500,000 

      
Функција 160: 3,500,000 0 3,500,000 

      

Извори финансирања за 
програмску активност 2101-
0003: 

      

     
01 Приходи из буџета 3,500,000 0 3,500,000 

      
Свега за програмску активност 
2101-0003: 

3,500,000 0 3,500,000 

      
Извори финансирања за 
Програм 16: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 22,358,000 0 22,358,000 

      
Свега за Програм 16: 22,358,000 0 22,358,000 

      
Извори финансирања за Главу 
1: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 22,358,000 0 22,358,000 

      
Свега за Главу 1: 22,358,000 0 22,358,000 

      
Извори финансирања за 
Раздео 1: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 22,358,000 0 22,358,000 

      
Свега за Раздео 1: 22,358,000 0 22,358,000 

 
2 

 
01     

 
ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА 
      

  
 
2101    

 
ПРОГРАМ 16 – ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

   

  
2101-0002 

  
Функционисање извршних 
органа    

   
111 

  
Извршни и законодавни органи 

   

    
 11 411 

Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

5,330,000 0 5,330,000 

    
12 412 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

807,000 0 807,000 

    13 413 Накнаде у натури 30,000 0 30,000 

    
14 414 Социјална давања запосленима 500,000 0 500,000 

    
15 415 Накнаде трошкова за запослене 85,000 0 85,000 

    15.1 416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

150,000 0 150,000 

    
16 422 Трошкови путовања 170,000 0 170,000 

    
17 423 Услуге по уговору 4,300,000 0 4,300,000 

      
Извори финансирања за 
функцију 111: 

      

     
01 Приходи из буџета 11,372,000 0 11,372,000 

      
Функција 111: 11,372,000 0 11,372,000 

      

Извори финансирања за 
програмску активност 2101-
0002: 

     

     
01 Приходи из буџета 11,372,000 0 11,372,000 

      
Свега за програмску активност 
2101-0002: 

11,372,000 0 11,372,000 

      
Извори финансирања за 
Програм 16: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 11,372,000 0 11,372,000 

      
Свега за Програм 16: 11,372,000 0 11,372,000 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 111                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 

 

 

      

 
Извори финансирања за Главу 
1: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 11,372,000 0 11,372,000 

      
Свега за Главу 1: 11,372,000 0 11,372,000 

      
Извори финансирања за 
Раздео 2: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 11,372,000 0 11,372,000 

      
Свега за Раздео 2: 11,372,000 0 11,372,000 

3 01         
ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
НИШКА БАЊА 

      

  
2101 

   

ПРОГРАМ 16 – ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

   

  
2101-0002 

  
Функционисање извршних 
органа    

   
111 

  
Извршни и законодавни органи 

   

    
18 411 

Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

9,300,000 0 9,300,000 

    
19 412 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

1,409,000 0 1,409,000 

    20 413 Накнаде у натури 60,000 0 60,000 

    
21 414 Социјална давања запосленима 600,000 0 600,000 

    
22 415 Накнаде трошкова за запослене 170,000 0 170,000 

    23 416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

200,000 0 200,000 

    
24 422 Трошкови путовања 220,000 0 220,000 

    
25 423 Услуге по уговору 4,800,000 0 4,800,000 

      
Извори финансирања за 
функцију 111: 

      

     
01 Приходи из буџета 16,759,000 0 16,759,000 

      
Функција 111: 16,759,000 0 16,759,000 

      

Извори финансирања за 
програмску активност 2101-
0002: 

     

     
01 Приходи из буџета 16,759,000 0 16,759,000 

      
Свега за програмску активност 
2101-0002: 

16,759,000 0 16,759,000 

      
Извори финансирања за 
Програм 16: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 16,759,000 0 16,759,000 

      
Свега за Програм 16: 16,759,000 0 16,759,000 

      КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ    

  
1301 

   
ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ  СПОРТА  И 
ОМЛАДИНЕ    

  
1301-0005 

  
Спровођење омладинске политике 

   
   

133 
  

Остале опште услуге 
   

    
26 423 Услуге по уговору 3,400,000 0 3,400,000 

      
Извори финансирања за функцију 133:       

     
01 Приходи из буџета 3,400,000 0 3,400,000 

      
Функција 133: 3,400,000 0 3,400,000 

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0005: 

     

     
01 Приходи из буџета 3,400,000 0 3,400,000 

      
Свега за програмску активност 
1301-0005: 

3,400,000 0 3,400,000 

      
Извори финансирања за Програм 14:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 3,400,000 0 3,400,000 

      
Свега за Програм 14: 3,400,000 0 3,400,000 



  

 
 
 
 
 
14. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 111  Страна 11 
 

 
 

 

 

      
Извори финансирања за Главу 
1: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 20,159,000 0 20,159,000 

      
Свега за Главу 1: 20,159,000 0 20,159,000 

      
Извори финансирања за 
Раздео 3: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 20,159,000 0 20,159,000 

      
Свега за Раздео 3: 20,159,000 0 20,159,000 

          

4 01         
УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
НИШКА БАЊА 

      

          

  
1102 

   
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ    

  1102-0008  
 

Водоснабдевање    

          

   
630 

  
Водоснабдевање 

   

    
27 424 Специјализоване услуге 400,000 0 400,000 

    
28 425 Текуће поправке и одржавање 4,000,000 0 4,000,000 

      
Извори финансирања за 
функцију 630: 

      

     
01 Приходи из буџета 4,400,000 0 4,400,000 

      
Функција 630: 4,400,000 0 4,400,000 

      

Извори финансирања за 
програмску активност 1102-
0008: 

      

     
01 Приходи из буџета 4,400,000 0 4,400,000 

      
Свега за програмску активност 
1102-0008: 

4,400,000 0 4,400,000 

      
Извори финансирања за 
Програм 2: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 4,400,000 0 4,400,000 

      
Свега за Програм 2: 4,400,000 0 4,400,000 

  
1502 

   
ПРОГРАМ 4 – РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА    

  1502-0002  
 

Промоција туристичке понуде    

   
473 

  
Туризам 

   

    29 421 Стални трошкови 1,200,000 0 1,200,000 

    
30 423 Услуге по уговору 3,900,000 400,000 4,300,000 

    
31 424 Специјализоване услуге 1,200,000 0 1,200,000 

    
32 426 Материјал 300,000 0 300,000 

    
33 481 

Дотације невладиним 
организацијама 

6,100,000 0 6,100,000 

      
Извори финансирања за 
функцију 473: 

      

     
01 Приходи из буџета 12,700,000 0 12,700,000 

     08 
Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 

0 400,000 400,000 

      
Функција 473: 12,700,000 400,000 13,100,000 

     

 
01 
08 

Извори финансирања за 
програмску активност 1502-
0002 
Приходи из буџета 
Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 

12,700,000 
0 

0 
400,000 

12,700,000 
400,000 

      
Свега за програмску активност 
1502-0002: 

12,700,000 400,000 13,100,000 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 111                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 

 

      
Извори финансирања за 
Програм 4: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 12,700,000 0 12,700,000 

     08 
Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 

0 400,000 400,000 

      
Свега за Програм 4: 12,700,000 400,000 13,100,000 

          

  
0101 

   

ПРОГРАМ 5 – 
ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ 

   

  0101-0002  
 

Мере подршке руралном 
развоју    

   
421 

  
Пољопривреда 

   

    34 425 Текуће поправке и одржавање 3,600,000 0 3,600,000 

      
Извори финансирања за 
функцију 421: 

      

     
01 Приходи из буџета 3,600,000 0 3,600,000 

      
Функција 421: 3,600,000 0 3,600,000 

      

Извори финансирања за 
програмску активност 0101-
0002: 

      

     
01 Приходи из буџета 3,600,000 0 3,600,000 

      
Свега за програмску активност 
0101-0002: 

3,600,000 0 3,600,000 

      
Извори финансирања за 
Програм 5: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 3,600,000 0 3,600,000 

      
Свега за Програм 5: 3,600,000 0 3,600,000 

  
0902 

   

ПРОГРАМ 11 – СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
 

   

  
0902-0001 

  
Једнократне помоћи и други 
облици помоћи    

   
070 

  

Социјална помоћ угроженом 
становништву 
некласификована на другом 
месту 

   

   
 35 463 

Трансфери осталим нивоима 
власти 

2,000,000 0 2,000,000 

      
Извори финансирања за 
функцију 070: 

      

     
01 Приходи из буџета 2,000,000 0 2,000,000 

      
Функција 070: 2,000,000 0 2,000,000 



  

 
 
 
 
 
14. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 111  Страна 13 
 

 
 

 

 

      

Извори финансирања за 
програмску активност 0921-
0001: 

      

     
01 Приходи из буџета 2,000,000 0 2,000,000 

      
Свега за програмску активност 
0902-0001: 

2,000,000 0 2,000,000 

          

  
0902-0019 

  
Подршка деци и породици са 
децом    

   
040 

  
Породица и деца 

   

   
 36 472 

Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

3,000,000 0 3,000,000 

      
Извори финансирања за 
функцију 040: 

      

     
01 Приходи из буџета 3,000,000 0 3,000,000 

      
Функција 040: 3,000,000 0 3,000,000 

      

Извори финансирања за 
програмску активност 0902-
0019: 

      

     
01 Приходи из буџета 3,000,000 0 3,000,000 

      
Свега за програмску активност 
0902-0019: 

3,000,000 0 3,000,000 

      
Извори финансирања за 
Програм 11: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 5,000,000 0 5,000,000 

      
Свега за Програм 11: 5,000,000 0 5,000,000 

          

  
1301 

   
ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ    

  
1301-0001 

  

Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима 
 

   

   
810 

  
Услуге рекреације и спорта 

   

    
37 481 

Дотације невладиним 
организацијама 

5,800,000 0 5,800,000 

      
Извори финансирања за 
функцију 810: 

      

     
01 Приходи из буџета 5,800,000 0 5,800,000 

      
Функција 810: 5,800,000 0 5,800,000 

      

Извори финансирања за 
програмску активност 1301-
0001: 

      

     
01 Приходи из буџета 5,800,000 0 5,800,000 

      
Свега за програмску активност 
1301-0001: 

5,800,000 0 5,800,000 

      
Извори финансирања за 
Програм 14: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 5,800,000 0 5,800,000 

      
Свега за Програм 14: 5,800,000 0 5,800,000 

          



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 111                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 

  
0602 

   

ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА 
 

   

  
0602-0001 

  

Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина 

   

   
130 

  
Опште јавне услуге 

   

    
38 411 

Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

32,600,000 0 32,600,000 

    
39 412 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

4,939,000 0 4,939,000 

    
40 413 Накнаде у натури 200,000 0 200,000 

    
41 414 Социјална давања запосленима 2,400,000 0 2,400,000 

    
42 415 Накнаде трошкова за запослене 1,200,000 0 1,200,000 

    43 416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

150,000 0 150,000 

    
44 421 Стални трошкови 6,300,000 0 6,300,000 

    
45 422 Трошкови путовања 500,000 0 500,000 

    
46 423 Услуге по уговору 11,900,000 0 11,900,000 

    
47 424 Специјализоване услуге 5,200,000 0 5,200,000 

    
48 425 Текуће поправке и одржавање 4,600,000 0 4,600,000 

    
49 426 Материјал 4,600,000 0 4,600,000 

    50 441 Отплата домаћих камата 50,000 0 50,000 

    51 463 
Трансфери осталим нивоима 
власти 

3,000,000 0 3,000,000 

    52 472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

500,000 0 500,000 

    53 481 
Дотације невладиним 
организацијама 

8,200,000 0 8,200,000 

    
54 482 

Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 

200,000 0 200,000 

    
55 483 

Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

600,000 0 600,000 

    56 485 
Накн.штете за повреде или 
штету нанету од стране држ.орг. 

200,000 0 200,000 

    57 511 Зграде  и грађевински објекти 1,200,000 0 1,200,000 

    
58 512 Машине и опрема 1,200,000 0 1,200,000 

    59 513 Остале некретнине и опрема 6,000,000 0 6,000,000 

      
Извори финансирања за 
функцију 130: 

      

     
01 Приходи из буџета 95,739,000 0 95,739,000 

      
Функција 130: 95,739,000 0 95,739,000 

      

Извори финансирања за 
Програмску активност 0602-
0001: 

      

     
01 Приходи из буџета 95,739,000 0 95,739,000 

      
Свега за Програмску активност 
0602-0001: 

95,739,000 0 95,739,000 

                   



  

 
 
 
 
 
14. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 111  Страна 15 
 

 
 

 

 

  
0602-0009 

  
Текућа буџетска резерва 

   

   
160 

  

Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту 

   

    
60 499 Текућа резерва 2,000,000 0 2,000,000 

      
Извори финансирања за 
функцију 160: 

      

     
01 Приходи из буџета 2,000,000 0 2,000,000 

      
Функција 160: 2,000,000 0 2,000,000 

      

Извори финансирања за 
Програмску активност 0602-
0009: 

     

     
01 Приходи из буџета 2,000,000 0 2,000,000 

      
Свега за Програмску активност 
0602-0009: 

2,000,000 0 2,000,000 

  
 
0602-0010   

 
Стална буџетска резерва   

 

   
160 

  

Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту 

   

    
61 499 Стална резерва 500,000 0 500,000 

      
Извори финансирања за 
функцију 160: 

      

     
01 Приходи из буџета 500,000 0 500,000 

      
Функција 160: 500,000 0 500,000 

      

Извори финансирања за 
Програмску активност 0602-
0010: 

     

     
01 Приходи из буџета 500,000 0 500,000 

      
Свега за Програмску активност 
0602-0010: 

500,000 0 500,000 

 
 
 

 
0602-4001 

   
 
Јавни радови 

   

   474   
Вишенаменски развојни 
пројекти 

   

    62 423 Услуге по уговору 0 0 0 

    63 426 Материјал 0 0 0 

      
Извори финансирања за 
функцију 474: 

   

     01 Приходи из буџета 0 0 0 

      Функција 474: 0 0 0 

      
Извори финансирања за 
пројекат:  0602-4001 

   

     01 Приходи из буџета 0 0 0 

      Свега за пројекат: 0602-4001 0 0 0 

          

 
 

    
Извори финансирања за 
Програм 15:    

     
01 Приходи из буџета 98,239,000 0 98,239,000 

      
Свега за Програм 15: 98,239,000 0 98,239,000 

          



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 111                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 
Члан 8. 

Члан 10 Одлуке о буџету се мења и гласи: 
 Средства буџета у износу од 184,028,000 динара,  утврђена овом  Одлуком,  распоређена су по 
програмској класификацији и то: 
 

Шифра 

Назив 
Средства 

из буџета 

Средства 

из других 

прихода 

Укупна средства 
Програм 

 Програмска 

активност/  

Пројекат 

1 2 3 4 6 7 

1102   Програм 2.  Комунална делатност 4,400,000 0 4,400,000 

  1102-0008 Водоснабдевање 4,400,000 0 4,400,000 

1502   Програм 4.  Развој туризма 12,700,000 400,000 13,100,000 

 1502-0002 Промоција туристичке понуде 12,700,000 400,000 13,100,000 

0101  Програм 5.  Пољопривреда и 

рурални развој 
3,600,000 0 3,600,000 

 0101-0002 Мере подршке руралном развоју 3,600,000 0 3,600,000 

0902   Програм 11.  Социјална и дечија 

заштита 
5,000,000 0 5,000,000 

 
0902-0001 

Једнократне помоћи и други облици 

помоћи 
2,000,000 0 2,000,000 

 0902-0019 Подршка деци и породици са децом 3,000,000 0 3,000,000 

1301   Програм 14.  Развој спорта и 

омладине 
9,200,000 0 9,200,000 

 

1301-0001 

Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и 

савезима 

5,800,000 0 5,800,000 

 
1301-0005 Спровођење омладинске политике 3,400,000 0 3,400,000 

0602   Програм 15.  Локална самоуправа 98,239,000 0 98,239,000 

  
0602-0001 

Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина 
95,739,000 0 95,739,000 

 0602-0009 Текућа резерва 2,000,000 0 2,000,000 

 0602-0010 Стална резерва 500,000 0 500,000 

      
Извори финансирања за Главу 
1: 

   

     
01 Приходи из буџета 129,739,000 0 129,739,000 

     08 
Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 

0 400,000 400,000 

      
Свега за Главу 1: 129,739,000 400,000 130,139,000 

       
   

      
Извори финансирања за 
раздео 4: 

   

     
01 Приходи из буџета 129,739,000 0 129,739,000 

     08 
Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 

0 400,000 400,000 

 
      

Свега за раздео 4: 129,739,000 400,000 130,139,000 

      

 
Извори финансирања за 
Разделе 1,2,3 и 4: 

   

     
01 Приходи из буџета 183,628,000 0 183,628,000 

     08 
Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 

0 400,000 400,000 

          

      
Свега за Разделе 1,2,3 и 4: 183,628,000 400,000 184,028,000 



  

 
 
 
 
 
14. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 111  Страна 17 
 

 
 

 

 0602-4001 Јавни радови 0 0 0 

2101 
 

Програм 16. Политички систем 

локалне самоуправе 
50,489,000 0 50,489,000 

 2101-0001 Функционисање Скупштине 18,858,000 0 18,858,000 

 
2101-0003 

Подршка раду извршних органа 

власти и скупштине 
3,500,000 0 3,500,000 

 
2101-0002 

Функционисање извршних органа - 

Председника 
11,372,000 0 11,372,000 

 
2101-0002 

Функционисање извршних органа - 

Већа 
16,759,000 0 16,759,000 

 

  
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 

РАСХОДИ  
183,628,000 400,000 184,028,000  

 
Члан 9. 

Члан 11 Одлуке о буџету се мења и гласи: 
Средства буџета у износу од 184,028,000 динара,  утврђена овом  Одлуком,  распоређена су по 

програмској класификацији, програмским активностима, циљевима, средствима потребним за остваривање 
циљева и очекиваним резултатима: 
 
Назив програма:  Програм 2 – КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 
Шифра програма: 1102 
 
Програмска активност: Управљање и снабдевање водом за пиће 
Шифра програмске активности: 1102-0008 
Сврха:  Обезбеђивање редовног и несметаног водоснабдевања руралног подручја општине здравом 
пијаћом водом 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша, број 89/2019-пречишћен текст),  члан 14. 
тачка 14   
Опис: Текуће одржавање хлоринаторских станица сеоских водовода на територији ГО Нишка Бања 
Циљ: Унапређење покривености корисника и територије квалитетним услугама водоснабдевања и 
рационално снабдевање исправном водом за пиће 
Индикатор:  Број поступака хлорисања  

 Вредност индикатора у базној години (2023):  12 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:   12 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:   12 

 Циљана вредност индикатора у 2026.години:   12 
Индикатор:  Број обављених анализа исправности воде за пиће  

 Вредност индикатора у базној години (2023):  12 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:   12 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:   12 

 Циљана вредност индикатора у 2026.години:   12 
Расходи у 2024.години: 4,400,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Душан Цветковић 
 
Назив програма:  Програм 4 – РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
Шифра програма: 1502 
 
Програмска активност: Промоција туристичке понуде 
Шифра програмске активности: 1502-0002 
Сврха:  Унапређење туристичке понуде у општини 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша, број 89/2019-пречишћен текст),  члан 14. 
тачка 15   
Опис: Повећање туристичке атрактивности 
Циљ: Адекватна промоција туристичке понуде општине  
Индикатор:  Број догађаја који промовишу туристичку понуду општине на којима учествује ГО 

 Вредност индикатора у базној години (2023):   20 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 111                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:    20 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:    20 

 Циљана вредност индикатора у 2026.години:    20 
Расходи у 2024.години:  13,100,000 динара 
Извор финансирања 
Приходи из буџета: 12,700,000 
Добровољни трансфери од физичких и правних лица: 400,000 
Одговорно лице: Члан Већа Вук Ставрић 
 
Назив програма:  Програм 5 – ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
Шифра програма: 0101 
Програмска активност: Мере подршке руралном развоју 
Шифра програмске активности: 0101-0002 
Сврха:  Побољшање квалитета живота на руралном подручју 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша, број 89/2019-пречишћен текст),  члан 14. 
тачка 20   
Опис: Јачање пољопривредне производње кроз стварање бољих услова уређењем некатегорисаних и 
атарских путева, побољшање квалитета живота развојем заједнице и повезивање свих актера локалне 
заједнице на руралном подручју 
Циљ: Развој одговарајућих економских услова у сеоским срединама  
Индикатор:  1. Проценат буџетских средстава који се издваја за побољшање квалитета живота на 
руралном подручју  

 Вредност индикатора у базној години (2023):    3%  

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:    2% 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:    2% 

 Циљана вредност индикатора у 2026.години:    2% 
Расходи у 2024.години:  3,600,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Члан Већа Игор Павловић 
 
Назив програма:  Програм 11 – СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
Шифра програма:  0902 
 
Програмска активност: Једнократне помоћи и други облици помоћи 
Шифра програмске активности: 0902-0001 
Сврха:  Обезбеђивање свеобухватне социјалне заштите и помоћи најугроженијем становништву 
општине 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша, број 89/2019-пречишћен текст),  члан 14. 
тачка 29   
Опис: Подршка социјално угроженим категоријама становништва преко Центра за социјални рад  
Циљ: 1. Повећање доступности права и услуга социјалне заштите  
Индикатор:  Број корисника услуга социјалне заштите који се финансира из буџета ГО Нишка Бања 

 Вредност индикатора у базној години (2023):     200 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     150 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:     150 

 Циљана вредност индикатора у 2026.години:     150 
 
Циљ: 2. Повећање доступности права социјалне заштите за жене у локалној заједници 
Индикатор:  Број  жена корисника социјалне помоћи у укупном броју корисника 

 Вредност индикатора у базној години (2023):     100 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:      75 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:      75 

 Циљана вредност индикатора у 2026.години:      75 
    

Расходи у 2024.години:  2,000,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Члан Већа Стефан Пешић 
 
 



  

 
 
 
 
 
14. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 111  Страна 19 
 

 
 

 

Програмска активност: Подршка деци и породици са децом 
Шифра програмске активности: 0902-0019 
Сврха:  Обезбеђивање подршке деци и породици са децом на територији  општине 
Основ: Правилник о додели поклона и награда, број 67/4-2018-03   
Опис: Материјална подршка деци предшколског узраста и ђацима првацима и поклон деци школског узраста 
поводом школске славе Свети Сава  
Циљ: Обезбеђивање подршке деци предшколског и школског узраста  
 
Индикатор:  1. Број деце предшколског узраста 

 Вредност индикатора у базној години (2023):    120 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     120 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:     120  

 Циљана вредност индикатора у 2026.години:     120 
Индикатор:  2. Број ђака првака 

 Вредност индикатора у базној години (2023):    120 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:    120 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:    120 

 Циљана вредност индикатора у 2026.години:    120  
Индикатор:  3. Број деце школског узраста  

 Вредност индикатора у базној години (2023):    850 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:    850 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:    850 

 Циљана вредност индикатора у 2026.години:    850    
 
Расходи у 2024.години:  3,000,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Члан Већа Стефан Пешић 
 
Назив програма:  Програм  14 – РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
Шифра програма:  1301 
 
Програмска активност: Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 
Шифра програмске активности: 1301-0001 
Сврха:  Обезбеђивање приступа спорту и подршка пројектима везаним за развој омладине и спорта 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша, број 89/2019-пречишћен текст),  члан 14. 
тачка 16   
Опис: Подршка програмима и пројектима локалних спортских организација, удружења и савеза 
Циљ: Унапређење подршке локалним спортским организацијама, удружењима и савезима преко којих се 
остварује јавни интерес у области спорта 
  
 
Индикатор:  Број спортских организација, спортских удружења и савеза финансираних од стране ГО 

 Вредност индикатора у базној години (2023):    15 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:    15 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:    15 

 Циљана вредност индикатора у 2026.години:    15 
Расходи у 2024.години:  5,800,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Члан Већа Стефан Пешић 
 
Програмска активност: Спровођење омладинске политике 
Шифра програмске активности: 1301-0005 
Сврха:  Оснаживање младих за активније учешће у решавању проблема заједнице и побољшања статуса 
омладинске популације у друштву 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша, број 89/2019-пречишћен текст)  
Опис: Обезбеђивање услова за активан рад омладине путем јачања капацитета канцеларије за младе, ради 
удруживања, едуковања и информисања омладине, спровођења волонтерских активности за добробит 
заједнице и побољшања њиховог статуса као активних и одговорних актера у заједници 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 111                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. октобар 2024. године 
 

 
 

 

Циљ: Стварање претпоставки за квалитетнији живот младих у складу са европским стандардима и 
повећање броја активних младих који се укључују у процес одлучивања о проблемима и потребама 
омладинске популације 
  
Индикатор:  Број реализованих активности 

 Вредност индикатора у базној години (2023):    5 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:    5 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:    5 

 Циљана вредност индикатора у 2026.години:    5 
Расходи у 2024.години:  3,400,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Координатор канцеларије за младе 
 
Назив програма:  Програм  15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
Шифра програма:  0602 
 
Програмска активност: Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
Шифра програмске активности: 0602-0001 
Сврха:  Обезбеђивање услова за остваривање права грађана на лакши и бржи начин у локалној управи 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша, број 89/2019-пречишћен текст) 
Опис: Орган локалне власти 
Циљ: Одрживо управно и финансијско функционисање општине у складу са надлежностима и 
пословима локалне самоуправе  
 
Индикатор:  Проценат буџета општине који се издваја за функционисање управе 

 Вредност индикатора у базној години (2023):    51% 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     50% 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:     50% 

 Циљана вредност индикатора у 2026.години:     50% 
 
Расходи у 2024.години:  95,739,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Начелник управе 
 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва 
Шифра програмске активности: 0602-0009 
Сврха:  Одрживо управљање финансијама 
Основ: Закон о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др.закон и 92/2023)   
Опис: У складу са чланом 69. Закона о буџетском систему за сврхе за које нису утврђене апропријације или 
за сврхе за које се у току године покаже да нису биле довољне 
Расходи у 2024.години:  2,000,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Председник општине 
 
Програмска активност: Стална буџетска резерва 
Шифра програмске активности: 0602-0010 
Сврха:  Одрживо управљање финансијама 
Основ: Закон о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др.закон и 92/2023)   
Опис: У складу са чланом 70. Закона о буџетском систему за сврхе отклањања последица ванредних 
околности 
Расходи у 2024.години:  500,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Председник општине 
 
Пројекат: Јавни радови 
Шифра пројекта: 0602-4001 



  

 
 
 
 
 
14. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 111  Страна 21 
 

 
 

 

Сврха:  Радно ангажовање незапослених особа са инвалидитетом и незапослених лица са евиденције 
НСЗ 
Основ: Уговор са НСЗ-Филијала Ниш   
Опис: Спровођење јавног рада 
Циљ: Радно ангажовање незапослених лица 
  
Индикатор 1:  Број ангажованих лица 

 Вредност индикатора у базној години (2023):        0 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:        0 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:        0 

 Циљана вредност индикатора у 2026.години:        0 
 

Индикатор 2:  Број ангажованих жена 

 Вредност индикатора у базној години (2023):       0 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:       0 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:       0 
Циљана вредност индикатора у 2026.години:       0 

Расходи у 2024.години:  0.00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Начелник управе 
 
Назив програма:  Програм  16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
Шифра програма:  2101 
 
Програмска активност: Функционисање Скупштине 
Шифра програмске активности: 2101-0001 
Сврха:  Обављање основних функција Скупштине локалне управе 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша, број 89/2019-пречишћен текст) 
Опис: Законодавни орган локалне власти 
Циљ: Одрживо функционисање локалне Скупштине у складу са надлежностима 
 
Индикатор:  1. Број седница Скупштине  

 Вредност индикатора у базној години (2023):     5 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     5 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:     5  

 Циљана вредност индикатора у 2026.години:     5 
 

 
Индикатор:  2. Број  најважнијих донетих аката Скупштине 

 Вредност индикатора у базној години (2023):    10 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     10 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:     10 

 Циљана вредност индикатора у 2026.години:     10   

   
Расходи у 2024.години:  18,858,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Председник Скупштине  
 
Програмска активност: Подршка раду извршних органа власти и скупштине 
Шифра програмске активности: 2101-0003 
Сврха:  Обављање основних функција изборних органа локалне самоуправе 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша, број 89/2019-пречишћен текст) 
Опис: Подршка органима локалне власти за спровођење избора 
Циљ: Спровођење локалних избора за одборнике Скупштине ГО Нишка Бања у складу са 
надлежностима 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 111                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. октобар 2024. године 
 

 
 

 

Индикатор:  1. Број седница Општинске изборне комисије 

 Вредност индикатора у базној години (2023):      0 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     20 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:       0  

 Циљана вредност индикатора у 2026.години:       0 
 
Расходи у 2024.години:  3,500,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Председник Општинске изборне комисије 
 
Програмска активност: Функционисање извршних органа 
Шифра програмске активности: 2101-0002 
Сврха:  Обављање основних функција Председника ГО 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша, број 89/2019-пречишћен текст) 
Опис: Извршни  орган локалне власти 
Циљ: Одрживо функционисање Председника општине у складу са надлежностима  
 
Индикатор:  1. Проценат буџета ГО који се одваја за функционисање  Председника 

 Вредност индикатора у базној години (2023):    6% 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     6% 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:     7%  

 Циљана вредност индикатора у 2026.години:     7% 
 
Расходи у 2024.години:  11,372,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Председник општине  
 
Програмска активност: Функционисање Већа ГО 
Шифра програмске активности: 2101-0002 
Сврха:  Обављање основних функција Већа ГО 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша, број 89/2019-пречишћен текст) 
Опис: Извршни орган локалне власти 
Циљ: Одрживо функционисање Већа ГО у складу са надлежностима  
 
Индикатор:  1. Број седница Већа ГО  

 Вредност индикатора у базној години (2023):    40 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     40 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:     40  

 Циљана вредност индикатора у 2026.години:     40 
 

Индикатор:  2. Број  најважнијих донетих аката општинског Већа 

 Вредност индикатора у базној години (2023):    20 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     20 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:     20 

 Циљана вредност индикатора у 2026.години:     20 
Расходи у 2024.години:  16,759,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Председник Већа   
 
 

ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 
 
    

Члан 10. 
 Члан 20 Одлуке о буџету се мења и гласи: 
 Овом одлуком обезбеђују се средства за плате шест (6) изабраних лица, два (2) постављена лица, 
двадесет четири (24) запослена лица на неодређено време и два (2) запослено лице на одређено време. 
 
    



  

 
 
 
 
 
14. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 111  Страна 23 
 

 
 

 

Члан 11. 
 Ова Одлука о измени одлуке о буџету за 2024.годину ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у Службеном листу града Ниша. 
 
 
 Број: 06-56/2-2024-01  
 У Нишкој Бањи: 09.10.2024.год.         
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА 
             
         заменик ПРЕДСЕДНИКА  СКУПШТИНЕ,с.р 
                                 Зоран Јовановић, дипл.инг , с.р. 
 

       

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАНТЕЛЕЈ 
   
 2. 
 

На основу члана 67.став 1. тачка 9., члана 
68 и 69. Закона о локалним изборима (''Сл. гласник 
РС'', број 14/2022 и 35/2024), Скупштина Градске 
општине Пантелеј, на седници одржаној дана 
10.10.2024 године, донела је 
 
 

O Д Л У К У  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА  

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ПАНТЕЛЕЈ  

 
I 
 

КОНСТАТУЈЕ СЕ  да Љубомиру Костићу, 
са изборне листе БИРАМО НИШ-БИРАМО 
ПАНТЕЛЕЈ – ЉУБОМИР КОСТИЋ (Народни 
покрет Србије, Демократска странка, Зелено-леви 
фронт, Покрет слободних грађана), престаје 
мандат одборника Скупштине Градске општине 
Пантелеј, пре истека времена на који је изабран, 
због поднете оставке. 

II 
Мандат одборнику престаја дана 

02.09.2024. године 
 

III 
 Одлуку објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша'' и веб-презенатцији Републичке изборне 
комисије.  

 
О  б р а з л о ж е њ е 

 
Љубомиру Костићу, са изборне листе 

БИРАМО НИШ-БИРАМО ПАНТЕЛЕЈ – ЉУБОМИР 
КОСТИЋ (Народни покрет Србије, Демократска 
странка, Зелено-леви фронт, Покрет слободних 
грађана),  потврђен је мандат одборника у 
Скупштини Градске општине Пантелеј, дана 
12.07.2024. године.  

Дана 02.09.2024. године, Љубомир Костић, 
поднео је писану изјаву да се одриче одборничког 
мандата, оверену од стране Јавног бележника 
број УОП-I:7467-2024 од 02.09.2024. године.  

Чланом 67.став 1. тачка 9. Закона о 
локалним изборима (''Сл. гласник РС'', број 
14/2022 и 35/2024), (у даљем тексту Закон),  
прописано је да пре истека времена на које је 
изабран, одборнику, престаје мандат ако поднесе 
оставку. 

Чланом 68. прописано је да се оставка 
одборника подноси у писменој форми, а потпис 
подносиоца мора бити оверен у складу са законом 
којим се уређује оверавање потписа и лично се 
подноси Скупштини у року од три дана од дана 
овере потписа подносиоца и не може се опозвати. 
Одборнику мандат престаје оног дана када 
поднесе оставку. 

Чланом 69. предвиђено је да Скупштина 
доноси одлуку којом констатује да је одборнику 
престао мандат одмах након што прими 
обавештење о разлозима за престанак његовог 
мандата, на седници која је у току, односно на 
првој наредној седници. 

На основу свега нведеног Скупштина ГО 
Пантелеј, донела је Одлуку као у дипозитиву. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове одлуке 
може се изјавити жалба Вишем Суду у Нишу у 
року од 7 дана од дана доношења. 
 
Број:  149 /24-01  
У Нишу, 10.10.2024.године 
 
 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 
 
 

Председник 
Саша Новићевић, с.р. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 111                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 
 3. 
 

На основу члана 16. став 2. тачка 1 Закона 
о локалним изборима („Службени гласник РС“, 
број 14/22,35/24), члана 26. Статута Градске 
општине Пантелеј  „Службени лист Града Ниша“ 
број 53/17 и 64/19), члана 73. Пословника 
Скупштине Градске општине Пантелеј (''Службени 
лист Града Ниша'', број 17/2021),  

Скупштина Градске општине Пантелеј, на 
седници одржаној 10.10.2024.године, донела је 

 

 

О Д Л У К У 

О ТРЕЋИМ ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ  О 

РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА ОПШТИНСКЕ 

ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ У СТАЛНОМ 

САСТАВУ 

 
 

Члан 1. 
 

Одлука о разрешењу и именовању 
чланова и заменика чланова Општинске изборне 
комисије Градске општине Пантелеј у сталном 
саставу („Службени лист Града Ниша“, број10/22, 
94/2023/29/2024), мења се у члану 2. став 1. тачка 
1, тако што се разрешава дужности председник 
општинске изборне комисије Дејан Јовановић, због 
поднете оставке. 

 
Члан 2. 

 
У осталом делу Одлука о разрешењу и 

именовању чланова и заменика 
члановаОпштинске изборне комисије Градске 
општине Пантелеј у сталном саставу („Службени 
лист Града Ниша“, број 10/22,94/23,29/24) остаје 
неизмењена. 

 
Члан 3. 

 
Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења, а објављује се у Службеном листу 
Града Ниша и  на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије. 

 
Образложење 

 
Дејан Јовановић, председник Општинске 

изборне комисије Градске општине Пантелеј, 
поднео је оставку дана 15.07.2024. године, због 
неспојивости вршења финкција. 

 Члановима , 16. став 2. тачка 1. Закона о 
локалним изборима (у даљем тексту: Закон), 

предвиђено је да члана, односно заменика члана 
органа за спровођење локалних избора разрешава 
орган надлежан за његово именовање ако 
поднесе оставку у писменој форми. 

Чланом 18. став 3. Закона предвиђено је 
да се Одлука о именовању председника, 
чланова,заменика чланова, заменика председника 
изаменика чланова изборне комисије објављује на 
веб-презентацији Републичке изборне комисије.  

У складу са напред наведеним, Скупштина 
Градске општине Пантелеј донела је одлуку као у 
диспозитиву. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 

Против ове одлуке сваки подносилац 
изборне листе која је освојила мандате у 
постојећем сазиву Скупштине Градске општине 
Пантелеј, може поднети жалбу Вишем суду у 
Нишу, у року од седам дана од дана објављивања 
ове одлуке на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије. Жалба се подноси преко 
Скупштине Градске општине Пантелеј. 

 
 
Број: 150/24-01 
Датум: 10.10.2024.године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 
                                                                                                   

Председник 
Саша Новићевић, с.р 

 
 
 4. 
 
 
 На основу члана 32 став 1., тачка 12. и 
члана 50 тачка 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-
др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), и члана  26. тачка 11 Статута Градске 
општине Пантелеј ("Службени лист Града Ниша" 
брoј 53/2017 пречишћен текст и 64/2019), 

Скупштина Градске општине Пантелеј, на 
седници одржаној  дана 10.10.2024.године, донела 
је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЧЛАНУ ВЕЋА 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

  
I 
 

  Лазару Петровићу, члану Већа Градске 
општине  Пантелеј, престаје мандат, на лични 
захтев.  
 

 
 



  

 
 
 
 
 
14. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 111  Страна 25 
 

 
 

 

II 
  

Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у «Службеном листу Града Ниша». 
 
Број: 151/24-01        
Датум: 10.10.2024.године 
 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 
 

Председник 
Саша Новићевић, с.р. 

 
 
 
 5. 
 

На основу члана 72. и 73. Закона о локалним 
изборима ("Сл. гласник РС", бр.14/2022 и 35/2024), 

Скупштина Градске општине Пантелеј, на 
седници одржаној дана 10.10.2024 године донела 
је  

 
 

О  Д  Л  У  К  У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА У СКУПШТИНИ  

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

 
I 
 

Овом одлуком подврђују се мандати 
одборника у Скупштини Градске општине 
Пантелеј, са изборне листе  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ 
– ПАНТЕЛЕЈ СУТРА (Ивица Дачић – 
Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим 
Љајић – Социјалдемократска партија Србије – 
СДП Србије; Милан Кркобабић – Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије – Солидарност и правда – 
ПУПС – Солидарност и правда; Драган Марковић 
Палма – Јединствена Србија – ЈС; др Војислав 
Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 
Александар Вулин – Покрет социјалиста – ПС; 
Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 
Заветници – Заветници; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС), и то:  

 
- Милану Јездимировићу, машинском 

техничару, из Ниша, ул. Црвених 

јаворова бр.44 рођеном 1979. године,  

- Јелени Ђокић, мастер учитељу, из 

Ниша, ул. Књажевачка бр.30, рођеној 

1995. године, 

- Лазару Петровићу,студенту, из Ниша, 

ул. Илије Бирчанина 22, рођеном 2001. 

године године  

    

II 
 

Мандат одборника/одборнице из члана 1. 
ове одлуке, траје до истека мандата на које је 
изабран одборник коме је престао мандат. 
 

III 
 

 Ову одлуку објавити на веб презентацији 
Републичке изборне комисије и у „Службеном 
листу Града Ниша“. 
 

Образложење 
 

Скупштина Градске општине Пантелеј на 
конститутивној седници одржаној 12.07.2024. 
године, констатовала је престанак мандата 
одборника Александра Јоцића (СПС), Драгана 
Павловића (СНС) и Немање Рајковића (СНС), сви 
са изборн листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 
ПАНТЕЛЕЈ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка 
партија Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; 
Милан Кркобабић – Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера 
Србије – Солидарност и правда – ПУПС – 
Солидарност и правда; Драган Марковић Палма – 
Јединствена Србија – ЈС; др Војислав Шешељ – 
Српска радикална странка – СРС; Александар 
Вулин – Покрет социјалиста – ПС; Милица 
Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 
Заветници – Заветници; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС) због преузимања 
функције које су по уставу и Закону неспојиве са 
функцијом одборника.  

Општинска изборна комисије је након 
спроведеног поступка, решењем доделила 
мандате кандитатима којима није био додењен 
мандат одборника и доставила Одбору за 
мандатно имунитетска питања уверења и извештај 
о додели мандата одборницима у Скупштини 
Градске општине Пантелеј. 

Одбор за мандатно имунитетска питања је 
на седници одржаној дана, 03.10.2024. године 
разматрао да ли су уверења оборника сагласна 
извештају о додели мандата одборника у 
Скупштини Градске општине Пантелеј и о томе 
сачинила извештај који је поднела Скупштини ГО 
Пантелеј. 

Чланом 72. Закона о локалним изборима 
прописан је поступак попуњавања упражњеног 
одборничког мандата. 

Чланом 73. Закона о локалним изборима 
прописано је да  мандат који одборнику 
предложеном на коалиционој изборној листи 
престане пре истека времена на које је изабран 
додељује се првом следећем кандидату исте 
политичке странке на тој изборној листи којем није 
био додељен мандат одборника. 

 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 111                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. октобар 2024. године 
 

 
 

 

Ако на изборној листи нема кандидата исте 
политичке странке којем није додељен мандат, 
упражњено одборничко место се попуњава тако 
што се мандат додељује првом следећем 
кандидату са изборне листе којем није био 
додељен мандат ако коалиционим споразумом 
није предвиђено да се у таквом случају мандат 
додељује првом следећем кандидату одређене 
политичке странке којем није био додељен мандат 
одборника. 

 
Скупштина Градске општине Пантелеј је на 

основу свега горе наведеног донела Одлуку као у 
дипозитиву. 

Против ове Одлуке може се изјавити 
жалба Вишем суду у  Нишу року од 7 дана од дана 
њеног доношења. 
 
   Број: 152/24-01                      
   Датум: 10.10.2024.                                                                  
 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 
 

Председник 
Саша Новићевић, с.р. 

 
 6. 
 

На основу члана 67.став 1. тачка 9., члана 
68 став 4,5,6 и 69. Закона о локалним изборима 
(''Сл. гласник РС'', број 14/2022 и 35/2024),  

Скупштина Градске општине Пантелеј, на 
седници одржаној дана 10.10.2024 године, донела 
је 
 

O Д Л У К У  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА  

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ПАНТЕЛЕЈ  

 
I 
 

КОНСТАТУЈЕ СЕ  да је Лазару Петровићу, са 
изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ПАНТЕЛЕЈ 
СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија 
Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска 
партија Србије – СДП Србије; Милан Кркобабић – 
Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије – 
Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и 
правда; Драган Марковић Палма – Јединствена 
Србија – ЈС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Александар Вулин – 
Покрет социјалиста – ПС; Милица Ђурђевић 
Стаменковски – Српска странка Заветници – 
Заветници; Милош Вучевић – Српска напредна 
странка – СНС), престао мандат одборника 
Скупштине Градске општине Пантелеј, пре истека 
времена на који је изабран, због поднете оставке. 

II 
Мандат одборнику престаја дана 

10.10.2024. године 
 

III 
 Одлуку објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша'' и веб-презенатцији Републичке изборне 
комисије.  

 
О  б р а з л о ж е њ е 

Лазару Петровићу, са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ПАНТЕЛЕЈ СУТРА (Ивица 
Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; 
Расим Љајић – Социјалдемократска партија 
Србије – СДП Србије; Милан Кркобабић – Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије – Солидарност и правда – 
ПУПС – Солидарност и правда; Драган Марковић 
Палма – Јединствена Србија – ЈС; др Војислав 
Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 
Александар Вулин – Покрет социјалиста – ПС; 
Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 
Заветници – Заветници; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС),  потврђен је мандат 
одборника у Скупштини Градске општине 
Пантелеј, дана 10.10.2024. године. На самој 
седници Скупштине Градске општине Пантелеј 
одржане дана 10.10.2024. године, Лазар Петровић 
је поднео усмену оставку .  

Чланом 67.став 1. тачка 9. Закона о 
локалним изборима (''Сл. гласник РС'', број 
14/2022 и 35/2024), (у даљем тексту Закон),  
прописано је да пре истека времена на које је 
изабран, одборнику, престаје мандат ако поднесе 
оставку. 

Чланом 68. став 4,5,6 прописано је да се 
Одборник може поднети оставку и усмено на 
седници Скупштине која не може се опозвати. 
Одборнику мандат престаје оног дана када 
поднесе оставку. 

Чланом 69. предвиђено је да Скупштина 
доноси одлуку којом констатује да је одборнику 
престао мандат одмах након што прими 
обавештење о разлозима за престанак његовог 
мандата, на седници која је у току, односно на 
првој наредној седници. 

На основу свега нведеног Скупштина ГО 
Пантелеј, донела је Одлуку као у дипозитиву. 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове одлуке 
може се изјавити жалба Вишем Суду у Нишу у 
року од 7 дана од дана доношења. 
 
Број:  153/24-01  
У Нишу,  10.10.2024.године 
 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 
 

Председник 
Саша Новићевић, с.р. 

 



  

 
 
 
 
 
14. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 111  Страна 27 
 

 
 

 

 7. 
 
 На основу члана 72. и 73. Закона о локалним 
изборима ("Сл. гласник РС", бр.14/2022 и 35/2024) 

Скупштина Градске општине Пантелеј, на 
седници одржаној дана 10.10.2024. године донела 
је  

О  Д  Л  У  К  У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА У СКУПШТИНИ  

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

 

I 
 

Овом одлуком подврђују се мандати 
одборника у Скупштини Градске општине 
Пантелеј, и то: 

1.  Душану Стошићу, мастер економисти, из 
Ниша, ул. Борова прилаз бр.3, рођен 1994. 
године  са изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – ПАНТЕЛЕЈ СУТРА (Ивица Дачић 
– Социјалистичка партија Србије – СПС; 
Расим Љајић – Социјалдемократска 
партија Србије – СДП Србије; Милан 
Кркобабић – Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије – Солидарност и правда 
– ПУПС – Солидарност и правда; Драган 
Марковић Палма – Јединствена Србија – 
ЈС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Александар 
Вулин – Покрет социјалиста – ПС; Милица 
Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 
Заветници – Заветници; Милош Вучевић – 
Српска напредна странка – СНС). 

2. Марији Ђорђевић, адвокату, из Ниша, ул. 
Бете Вукановић 27, рођена 1983 године, са  
изборне листе БИРАМО НИШ-БИРАМО 
ПАНТЕЛЕЈ – ЉУБОМИР КОСТИЋ 
(Народни покрет Србије, Демократска 
странка, Зелено-леви фронт, Покрет 
слободних грађана). 
    

II 
Мандат одборника/одборнице из члана 1. 

ове одлуке, траје најдуже до истека мандата на 
које је изабран одборник коме је престао мандат. 
 

III 
 Ову одлуку објавити на веб презентацији 
Републичке изборне комисије и у „Службеном 
листу Града Ниша“. 
 
 

Образложење 
 

Скупштина Градске општине Пантелеј на 
другој седници одржаној дана, 10.10.2024 године, 
констатовала је престанак мандата одборника 

Лазара Петровића изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – ПАНТЕЛЕЈ СУТРА (Ивица Дачић – 
Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим 
Љајић – Социјалдемократска партија Србије – 
СДП Србије; Милан Кркобабић – Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије – Солидарност и правда – 
ПУПС – Солидарност и правда; Драган Марковић 
Палма – Јединствена Србија – ЈС; др Војислав 
Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 
Александар Вулин – Покрет социјалиста – ПС; 
Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 
Заветници – Заветници; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС)  и  Љубомира Костића 
са  изборне листе БИРАМО НИШ-БИРАМО 
ПАНТЕЛЕЈ – ЉУБОМИР КОСТИЋ (Народни 
покрет Србије, Демократска странка, Зелено-леви 
фронт, Покрет слободних грађана), због 
константовања престанка мандата услед 
поднешених опставки.  

Општинска изборна комисије је након 
спроведеног поступка, решењем доделила 
мандате кандитатима којима није био додењен 
мандат одборника са поменитих изборних листа  и 
доставила Одбору за мандатно имунитетска 
питања уверења и извештај о додели мандата 
одборницима у Скупштини Градске општине 
Пантелеј. 

Одбор за мандатно имунитетска питања је 
на седници одржаној дана, 10.10.2024. године 
разматрао да ли су уверења оборника сагласна 
извештају о додели мандата одборника у 
Скупштини Градске општине Пантелеј и о томе 
сачинио извештај који је поднео Скупштини ГО 
Пантелеј. 

Чланом 72. Закона о локалним изборима 
прописан је поступак попуњавања упражњеног 
одборничког мандата. 

Чланом 73. Закона о локалним изборима 
прописано је да  мандат који одборнику 
предложеном на коалиционој изборној листи 
престане пре истека времена на које је изабран 
додељује се првом следећем кандидату исте 
политичке странке на тој изборној листи којем није 
био додељен мандат одборника. 

 
Ако на изборној листи нема кандидата исте 

политичке странке којем није додељен мандат, 
упражњено одборничко место се попуњава тако 
што се мандат додељује првом следећем 
кандидату са изборне листе којем није био 
додељен мандат ако коалиционим споразумом 
није предвиђено да се у таквом случају мандат 
додељује првом следећем кандидату одређене 
политичке странке којем није био додељен мандат 
одборника. 

 
Скупштина Градске општине Пантелеј је на 

основу свега горе наведеног донела Одлуку као у 
дипозитиву. 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 111                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. октобар 2024. године 
 

 
 

 

Против ове Одлуке може се изјавити 
жалба Вишем суду у  Нишу року од 7 дана од дана 
њеног доношења. 

 
   Број: 154/24-01  
   Датум:10.10.2024.                                                                   
 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 
 

Председник 
Саша Новићевић, с.р. 

 
 8. 
 

 На основу члана 45. Закона о локалној 
самоуправи (л. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 
- др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. закон) и члана 26 став 11 Статута 
Градске општине Пантелеј (''Службени лист града 
Ниша'', број 53/2017 и 64/2019), 

 
Скупштина Градске општине Пантелеј, на 

седници одржаној дана 10.10.2024. године, донела 
је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗБОРУ  ЧЛАНА  ВЕЋА ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

 
I 

 
    За члана Већа Градске општине Пантелеј, 
бира се Лазар Петровић. 

 
 
II 

 
 Мандат изабраном члану Већа Градске 
општине Пантелеј, идентичан је мандату Већа 
Градске општине Пантелеј. 
 
 
 Одлуку објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 
 
Број: 155/24-01 
У Нишу, 10.10.2024. године 
 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

 
Председник 

Саша Новићевић, с.р. 

 
 
 
 
 

9. 
       

На основу члана 34. Статута Градске 
општине Пантелеј (''Службени лист Града Ниша'', 
број 53/17 и 64/19) и члана 61.  Пословника 
Скупштине Градске општине Пантелеј (''Службени 
лист Града Ниша'', број 17/2021), 
 Скупштина Градске општине Пантелеј, на 
седници одржаној дана 10.10.2024. године, донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА  

ОДБОРА ЗА АДМИНИСТРАТИВНА И 

МАНДАТНО-ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА У 

СКУПШТИНИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ПАНТЕЛЕЈ 

 
 

I 
 

 Именују се чланови Одбора за 
административна и мандатско-имунитетска 
питања Скупштине Градске општине Пантелеј и 
то: 
 

1. Срђан Димитријевић, члан 
2. Ружица Цакић,члан 

 
 
  

II 
  
 Мандат изабраних чланова Одбора 
идентичан је мандату Скупштине која их је бирала. 
 

III 
 

Решење објавити у ''Службеном листу града 
Ниша''. 

 
 
Број: 156/24-01   
Датум:  10.10.2024. године  
 
 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

 
Председник 

Саша Новићевић, с.р. 

 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
14. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 111  Страна 29 
 

 
 

 

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 
   
 10. 
 
 На основу члана 13. ст. 2. и 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“,бр.129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 
47/18 и 111/21-др.закон), члана 17.став 1. и члана 
43. став 2. Закона о Влади („Службени гласник 
РС“, бр.55/05, 71/05-исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12-УС, 72/12, 7/14-УС, 44/14 и 30/18-др.закон), 
 Влада доноси 
  

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Одлуку о 

прихватању споразума о братимљењу и 

успостављању сарадње између 

општине Гаџин Хан, Република Србија и 

општине Братунац, РепубликаСрпска, 

Босна и Харцеговина 

 
I 
 

 Даје са сагласност на Одлуку о прихватању 
споразума о братимљењу и успостављању 
сарадње између општине Гаџин Хан, Република 
Србија и општине Братунац, Република Српска, 
Босна и Харцеговина, коју је донела Скупштина 
општине Гаџин Хан, на седници од 24 новембра 
2023.године. 

II 
 

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику 
Републике Србије“. 
 
05 број 016-1257/2024-1 
У Беграду,22. фебруара 2024.године  
 

Влада 
 

Председник, 
Ана Брнабић, с.р 

 
 

11. 
На основу члана 32. а у вези са чланом 13. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/2007,83/2014-др.закон, 101/2016-
др.закон, 47/2018 и 111/2021 –др.закон), и члана 
40.  Статута општине Гаџин Хан („Службени лист 
града Ниша, број 10/19,101/19 и 89/22) и члана 3. 
Одлуке о распуштању Скупштине општине Гаџин 
Хан и образовању Привременог ограна општине 
Гаџин Хан  (''Сл.гласник РС'', бр.94/2023), Решења 
о именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Гаџин Хан („Службени Гласник 
РС“, број 94/2023) и члана 7. и 28. Пословника 

Привременог органа општине Гаџин Хан број 06-
2/2023-II од 01.11.2023.године, 

Привремени орган општине Гаџин Хан, на 
седници одржаној дана 24.11.2023 године, донео 
је  

О Д Л У К У 

О ПРИХВАТАЊУ СПОРАЗУМА О 

БРАТИМЉЕЊУ И УСПОСТАВЉАЊУ 

САРАДЊЕ ИЗМЕЂУ ОПШТИНЕ ГАЏИН 

ХАН РЕПУБЛИКА СРБИЈА И ОПШТИНЕ 

БРАТУНАЦ, РЕПУБЛИКА СРПСКА- 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

 
 

Члан 1. 
 Прихвата се споразум о братимљењу и 
успостављању сарадње општине Гаџин Хан  са 
општином Братунац. 
 

Члан 2. 
 Овом одлуком прихвата се Одлука о 
покретању иницијативе о братимљењу и 
успостављању сарадње између општине 
Братунац, Република Српска-Босна и Херцеговина 
и општине Гаџин Хан, Република Србија коју је 
донела Скупштина општине, општине Братунац, 
Република Српска, дана 22.09.2023.године под 
бројем 01-022-194/23. 

Члан 3. 
 Сарадња се успоставља у привредним, 
научним, културним, спортским  и васпитно-
образовним областима.  
 

Члан 4. 
 Овлашћује се председник  Привременог 
органа општине Гаџин Хан Милисав Филиповић да 
у име општине Гаџин Хан потпише Споразум о 
братимљењу и успостављању сарадње са 
представницима општине Братунац. 
    

Члан 5. 
 Средства за реализацију ове Одлуке 
обезбедиће се у буџету општине Гаџин Хан. 
 

Члан 6. 
 Одлуку доставити Влади Републике Србије. 
 

Члан 7. 
 Ова Одлука објавиће се у „Службеном листу 
града Ниша“, по добијеној сагласности Владе 
Републике Србије. 
 
Број: 06-67 /2023-II 
У Гаџином Хану, дана 24.11. 2023 године. 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
Председник 

Милисав Филиповић,с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 111                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 

ИСПРАВКА 
 

Скупштина општине Гаџин Хан,  објављује дана 
14.октобра  2024. године  
 

ИСПРАВКУ  

ТЕХНИЧКЕ ГРЕШКЕ У РЕШЕЊУ О 

ИЗБОРУ ОДБОРА ЗА САРАДЊУ СА 

ОПШТИНАМА И ГРАДОВИМА У ЗЕМЉИ 

И ЈЕДИНИЦАМА ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ ДРУГИХ ДРЖАВА  

(„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША“, 

БР.18/2024) 

 
 У Решењу о избору Одбора за сарадњу са 
општинама и градовима у земљи и јединицама 
локалне самоуправе других држава,број 06-31/24-
I-1 од 22.02.2024.године („Службени лист Града 
Ниша“, бр. 18/24)  у члану 1.  уместо текста «Јован 
Станковић-председник» треба да стоји «Јован 
Динић-председник» 
 
Број:06-31/24-I-1 
У Гаџином Хану, 14. октобар 2024. године.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН  
 
 

СЕКРЕТАР 
Милош Митић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
14. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 111  Страна 31 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 111                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 
С А Д Р Ж А Ј: 

 

  

 

Град Ниш 

Градска општина Нишка Бања 

 
  

 

1. Одлука о измени Одлуке о буџету Градске општине Нишка Бања за 2024.годину ............  1 
  

 

Градска општина Пантелеј  

 
 

 

2. Одлука о престанку мандата Одборника Скупштине ГО Пантелеј ........................................  23 
3. Одлука о трећим изменама Одлуке о разрешењу и именовању чланова и заменика 

чланова Општинске изборне комисије ГО Пантелеј у сталном саставу ..............................  
 
24 

4. Одлука о престанку мандата члана Већа ГО Пантелеј  ............................................................  24 
5. Одлука о потврђивању мандата одборника у Скупштини ГО Пантелеј ...............................  25 
6. Одлука о престанку мандата oдборника Скупштине ГО Пантелеј .........................................  26 
7. Одлука о потврђивању мандата одборника у Скупштини ГО Пантелеј ...............................  27 
8. Одлука о избору члана Већа ГО Пантелеј ..................................................................................  28 
9. Решење о избору чланова Одбора за администратина и мандатно имунитетска питања 

Скупштине ГО Пантелеј ..................................................................................................................  
 
28 

   
  

 

Општина Гаџин Хан 

 
 

 

10. Решење о давању сагласности на Одлуку о прихватању споразума о братимљењу и 
успостављању сарадње између општине Гаџин Хан, Република Србија и општине 
Братунац, РепубликаСрпска, Босна и Харцеговина .................................................................  

 
 
29 

   

11. Одлука о прихватању споразума о братимљењу и успостављању сарадње између 
општине Гаџин Хан, Република Србија и општине Братунац, РепубликаСрпска, Босна и 
Харцеговина .....................................................................................................................................  

 
 
29 

   

 Исправка техничке грешке у Решењу о избору Одбора за сарадњу са општинама и 

градовима у земљи и јединицама локалне самоуправе других држава  .............................  

 
30 

   
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


